
testo 830

Fühler testo 830-T2 / -T3 / -T4

Fühlertyp

Robuster Luftfühler, TE Typ K,
Festkabel gestreckt 1.2 m

Präziser und schneller Tauchfühler,
biegsam, wasserdicht, TE Typ K,
Festkabel gestreckt 1.2 m

Wasserdichter Lebensmittelfühler
aus Edelstahl (IP65), TE Typ K,
Festkabel gestreckt

Thermopaar mit TE-Stecker,
flexibel, Länge 800 mm, Glasseide,
TE Typ K

Robuster Lebensmittel-
Einstechfühler mit Spezialhandgriff,
IP65, verstärkte Leitung (PUR), TE
Typ K, Festkabel gestreckt

Thermopaar mit TE-Stecker,
flexibel, Länge 1500 mm,
Glasseide, TE Typ K

Wasserdichter robuster Tauch-
/Einstechfühler mit
Metallschutzschlauch Tmax
+230°C, z.B. zur
Temperaturkontrolle in kochendem
Öl, TE Typ K, Festkabel gestreckt

Thermopaar mit TE-Stecker,
flexibel, Länge 1500 mm, PTFE, TE
Typ K

Superschneller, wasserdichter
Tauch-/Einstechfühler, TE Typ K
(Kalibrierung über +300 °C nicht
möglich), Festkabel gestreckt 1.2 m

Tauch-Messspitze, biegsam, TE
Typ K

Tauch-Messspitze, biegsam, für
Messungen in Luft/Abgasen (nicht
geeignet für Messungen in
Schmelzen), TE Typ K

Tauch-Messspitze, biegsam, TE
Typ K

Wasserdichter Tauch-
/Einstechfühler, TE Typ K,
Festkabel gestreckt 1.2 m

Maße
Fühlerrohr/Fühlerrohrspitze

Mess-
bereich

-60 ...
+400 °C

-60 ...
+1000 °C

-60 ...
+400 °C

-50 ...
+400 °C

-60 ...
+400 °C

-50 ...
+400 °C

-50 ...
+230 °C

-50 ... +250 °C

-60 ...
+800 °C

-200 ...
+1000 °C

-200 ...
+1300 °C

-200 ...
+40 °C

-60 ...
+400 °C

Genauigkeit

Klasse 2*

Klasse 1*

Klasse 2*

Klasse 2*

Klasse 1*

Klasse 2*

Klasse 1*

Klasse 2*

Klasse 1*

Klasse 1*

Klasse 1*

Klasse 3*

Klasse 2*

t99

25 sec

2 sec

7 sec

5 sec

6 sec

5 sec

15 sec

5 sec

3 sec

5 sec

4 sec

5 sec

7 sec

Best.-Nr.

0602 1793

0602 0593

0602 2292

0602 0644

0602 2492

0602 0645

0628 1292

0602 0646

0602 2693

0602 5792

0602 5693

0602 5793

0602 1293

Luftfühler

Tauch-/Einstechfühler

Foodfühler

Thermopaare

115 mm

Ø 1.5 mm

125 mm

800 mm

115 mm

1500 mm

240 mm

1500 mm

60 mm

Ø 1.5 mm

Ø 3 mm

Ø 1.5 mm

114 mm

30 mm

30 mm

14 mm

50 mm

Ø 4 mm

300 mm

Ø 4 mm

Ø 1.5 mm

Ø 5 mm

Ø 1.5 mm

Ø 4 mm

Ø 1.5 mm

Ø 5 mm

500 mm

1000 mm

500 mm

Ø 5 mm

Ø 3.2 mm

Ø 3.5 mm

Ø 1.5 mm

Ø 3.7 mm

*Laut Norm EN 60584-2 bezieht sich die Genauigkeit der Klasse 1 auf -40...+1000 °C (Typ K), Klasse 2 auf -40...+1200 °C (Typ K), Klasse 3 auf  -200...+40 °C (Typ K).

Wir messen es.

86.00

19.00

100.00

33.00

82.00

33.00

EUR

52.00

84.00

102.00

29.00

42.00

33.00

37.00



testo 830

Fühler testo 830-T2 / -T3 / -T4

Fühlertyp Maße
Fühlerrohr/Fühlerrohrspitze

Mess-
bereich

Genauigkeit t99

Magnetfühler, Haftkraft ca. 20 N, mit Haft-
Magneten, für Messungen an metallischen
Flächen, TE Typ K, Festkabel gestreckt

Magnetfühler, Haftkraft ca. 10 N, mit Haft-
Magneten, für höhere Temperaturen, für
Messungen an metallischen Flächen, TE
Typ K, Festkabel gestreckt

Rohranlegefühler mit Klettband, für die
Temperaturmessung an Rohren mit
Durchmesser bis max. 120 mm, Tmax
+120 °C, TE Typ K, Festkabel gestreckt

Rohranlegefühler für Rohrdurchmesser 5 ...
65 mm, mit austauschbarem Messkopf,
Messbereich kurzz. bis +280 °C, TE Typ K,
Festkabel gestreckt

Ersatz-Messkopf für Rohranlegefühler, TE
Typ K

Zangenfühler für Messungen an Rohren,
Rohrdurchmesser 15...25 mm (max. 1"),
Messbereich kurzz. bis +130 °C, TE Typ K,
Festkabel gestreckt

Best.-Nr.

-50 ... +170 °C

-50 ... +400 °C

-50 ... +120 °C

-60 ... +130 °C

-60 ... +130 °C

-50 ... +100 °C

Klasse 2*

Klasse 2*

Klasse 1*

Klasse 2*

Klasse 2*

Klasse 2*

150 sec

90 sec

5 sec

5 sec

5 sec

0602 4792

0602 4892

0628 0020

0602 4592

0602 0092

0602 4692

35 mm

75 mm

395 mm

35 mm

Ø 20 mm

Ø 21 mm

20 mm

15 mm

*Laut Norm EN 60584-2 bezieht sich die Genauigkeit der Klasse 1 auf -40...+1000 °C (Typ K), Klasse 2 auf -40...+1200 °C (Typ K), Klasse 3 auf  -200...+40 °C (Typ K).

Reaktionsschneller Paddel-
Oberflächenfühler, zur Messung an schwer
zugänglichen Stellen wie z.B. an schmalen
Öffnungen und Ritzen, TE Typ K, Festkabel
gestreckt
Sehr reaktionsschneller Oberflächenfühler
mit federndem Thermoelement-Band, auch
für nicht plane Oberflächen, Messbereich
kurzz. bis +500°C, TE Typ K, Festkabel
gestreckt 1.2 m
Wasserdichter Oberflächenfühler mit
verbreiterter Messspitze für plane
Oberflächen, TE Typ K, Festkabel gestreckt
1.2 m

Sehr reaktionsschneller Oberflächenfühler
mit federndem Thermoelementband,
abgewinkelt auch für nicht plane
Oberflächen, Messbereich kurzz. bis
+500°C, TE Typ K, Festkabel gestreckt
1.2 m

Präziser, wasserdichter Oberflächenfühler
mit kleinem Messkopf für plane
Oberflächen, TE Typ K, Festkabel gestreckt
1.2 m

Oberflächen-Temperaturfühler TE Typ K, mit
Teleskop max. 680 mm, für Messungen an
schwer zugänglichen Stellen, Festkabel
gestreckt, 1.6 m (bei ausgefahrenem
Teleskop entsprechend kürzer)

0 ... +300 °C

-60 ... +300 °C

-60 ... +400 °C

-60 ... +300 °C

-60 ... +1000
°C

-50 ... +250 °C

Klasse 2*

Klasse 2*

Klasse 2*

Klasse 2*

Klasse 1*

Klasse 2*

5 sec

3 sec

30 sec

3 sec

20 sec

3 sec

0602 0193

0602 0393

0602 1993

0602 0993

0602 0693

0602 2394

Oberflächenfühler

145 mm

115 mm

115 mm

80 mm

150 mm

680 mm

40 mm

Ø 12 mm

Ø 6 mm

50 mm

Ø 4 mm

12 mm

Ø 8 mm

Ø 5 mm

Ø 5 mm

Ø 5 mm

Ø 2.5 mm

Ø 7 mm

Ø 12 mm

Ø 25 mm

Wir messen es.

162.00

178.00

51.00

135.00

43.00

61.00

113.00

108.00

52.00

127.00

97.00

285.00

EUR


